Molin. de primogen. lib. 1. cap. 4. num. 32. ibi: Sed ad proximiores non nominatos, & sub hoc verbo maioratus comprehensos ejus successio devolvatur. Et hoc quia maioratus institutor censendus est, eos, qui sibi in sanguine proximiores fuerint, preferre, & per illos ceteros remotiores excludere, *Molin. supra lib. 3. cap. 9. num. 5.* cum isti semper magis dilecti intelligantur, communiter *DD. in L. si viva matre, Cod. de bonis maternis, Pellaes 4. 2. p. in præfatione num. 330.* Defectu namque illorum fideicommissum juxta propensionem animi testatoris erga magis dilectos datum fuit, quæ dilectio majori ex parte semper censetur in proximioribus, *argum. L. dedit ff. de collocatione dotis, Fusar. cons. 14. num. 9. & cons. 41. num. 86.*

¹²¹ Supra dicta tamen locum sibi vendicant, nisi institutor aliud in contrarium disposuerit, namque si aliter disponat, id erit inviolabiliter observandum, *Ord. dicto tit. 100. §. 3. & dict. Molin. supra lib. 1. cap. 2. num. 27.* notant omnes in *Lege cum ita §. in fideicommissio ff. de leg. 2.* Unde venit quod proximitas non attenditur, dum in institutione aliqui vocati reperiuntur, hi namque semper preferendi sunt ceteris consanguineis quamvis proximioribus, *d §. in fideicommissio ff. de leg. 2. Gabriel Pereir. dec. 115. à num. 1. Phæb. 2. p. dec. 176. num. 41. Surd. cons. 458. num. 58.* Quod majori cum ratione procedit, si persona certa vocata reperiatur, quamvis extranea sit, illa namque preferenda est cum ex tali expressa vocatione maior affectus erga illam inducitur, *dicto §. in fideicommissio, L. Publius §. fin. de conditionibus, & demonstrationibus, L. Lucius a 2. de heredibus institut. Molin. supra lib. 4. cap. 4. n. 32. Surd. supra Peregrin. de fideicommiss. art. 14. num. 47. Valasc. cons. 171. num. 19.* Tunc namque forma à testatore præscripta naturæ maioratus derogat, *Ord. dicto §. 3. Surd. dec. 95. num. 6. Gail. observation. 20. n. 15. lib. 2. Castill. tom. 3. controvers. cap. 115. n. fin.*

¹²² Cum igitur in præsentī nihil testator contra jus commune disposuerit, nec aliquid addiderit, nec personas certas ad hanc successionem vocasset, sed tantum, ut maioratus successor fuisset de genere dos Freyres, & Mellos, & in ea generatione perpetuo conservaretur, ut patet fol. 40. vers. ibi: *A qual Capella andar á sempre na geraçãõ dos Freyres, e Mellos.* In ceteris omnibus visus fuit se cum dispositione juris conformare, & vocare ad successionem proximiorē ex dictis familiis. Quod etiam confirmatur ex declaratione jam antea facta in instrumento dotali, ubi proximiorē consanguineum vocavit,

ut fol. 31. ibi: *O parente mais obgado.* Quia quando voluntas testantis dubia, & non clara est, deprehenditur ex illis, quæ ipse dixerat ante testamentum, cum *Rip. Alexandr. & aliis* prosequitur *Molin. lib. 1. cap. 5. num. 40.* & dicta voluntas sic ante declarata mutata non præsumitur, immo continuata, notant *DD. in L. non ad ea ff. de conditionibus, & demonstrationibus. Gratian. forens. cap. 416. numer. 5.*

Franciscus à Mello appellantis pater superstes erat tempore mortis Christophori ultimi possessoris, in quo delata fuit successio istius maioratus, cui statim fuit jus acquisitum, tumque proximiori consanguineo, *L. si cognatis ff. de rebus dubiis, & L. intervenis, L. cum oportet de leg. præst. lib. 1. §. si quis proximior ff. unde cognati, cum aliis Molin. lib. 3. cap. 2. num. 9. & cap. 10. num. 8.* De vita ipsius tunc temporis, & quod vixit postea aliquibus annis, satis constat ex testibus, & esse proximiorē consanguineo ultimo possessori ex institutoris sanguine exacte probatur per testes à fol. 168. cum seqq. & ipsam maiorem proximioritatem non probet appellatus R. originarius, immo eam clare fatetur in sua depositione fol. 149. & 150. vers. ibi: *Que se estiver em terceiro grão, será pelos Mellos.* Et deponendo ad replicam fol. 151. ibi: *Que por Mello está em grão mais chegado.* Ubi etiam disponit de ascendencia oppositoris usque ad D. Tereciam, à qua per lineam rectam descendit, prout institutor descendebat, & ejus filius Christophorus ultimus possessor, cumque Franciscus appellantis pater erat in tertio gradu, quod R. originarius non negat in suis articulis, & depositione, nec illum esse ex genere, & familia, dos Mellos. Negat tamen, ad eum excludendum, esse de familia dos Freyres, & quamvis non desinant testes pro sua parte producti, qui de hac negativa testimonia perhibeant, & hoc sit unum ex fundamentis, in quo appellatus nititur, motus ex eo, quod verba vocationis, quibus institutor usus fuit in testamento fol. 40. reperiuntur copulative posita, & ostendunt voluisse institutorem, ut dictus maioratus perpetuo conservaretur in consanguineis, unius, & alterius familiæ, in quo illæ duæ qualitatis concurrerent, quibus in terminis proximior in gradu dici non potest, nisi ille qui fuit conjunctus ex una, & altera familia, ut advertit *Pichard. in §. fin. autem instit. de hered. qualitatibus, & different. numer. 15. Gabr. Pereir. dec. 8. num. 3.* cum proximitas non attendatur, nisi in illis, qui fuerint de stirpe, & de familia, quæ in institutione vocata est, per ea quæ

Molin. ſupra lib. 3. cap. 9. num. 19. verbo aſſerit, proximiores eſſe illos, qui ut tales in vocatione comprehenduntur, non autem illos, quibus aliunde proximitas obveniat, *Flor. ad Gam. dec. 259.* ubi expreſſe ſupradicta confirmat.

Mello por descender. de Dona Teresa. Qui cum ſint contra producentem, pleniffime probant per ea, quæ *Surd. conf. 19. num. 13 & conf. 40. n. 20.*

124 Plane non obſtante probatione negativa facta vocatione huius qualitatis per teſtes ab appellato productos, qui temerarie loquuntur, exactis, & propria confeſſione Rei originarii manifeſtiſſime convincitur Franciſcum huius ſucceſſionis fuiſſe delatum, & oppoſitorem filium ejus in familia dos Freyres contineri, & huius proſapia nobilitate fungi, utpote deſcendentem à D. Teſeſia, à qua etiam inſtitutor, & ejus filius ultimus poſſeſſor deſcendebat, de hac aſcendentia plane deponit Reus originarius, & ſatis conſtat ex teſtibus utriuſque productis, qui diſtinctè non declarant omnes aſcendentes, & gradus, in quibus extant.

Ex quibus clare inferitur Franciſcum, & 127
ejus filium deſcendere non ſolum à familia dos Mellos per Stephanum Soares à Mello maritum D. Teſeſiæ, ſed inſimul à familia dos Freyres per eamdem et D. Teſeſiam, per quorum matrimonium una, & altera familia fuit conjuncta, & copulata, & planum videtur, omnibus ſuis deſcendentibus competere nobilitatem, cognomina, & inſignia tam unius, quam alterius proſapia, & cum in patre appellantis, & in eo concurrant illæ duæ qualitates in inſtitutione, & vocatione expreſſæ, & ſit proximior non tantum in uno, ſed in duplici gradu tam ultimo poſſeſſori, quam inſtitutori indubitanter eſſe præferendum exiſtimo ex juribus ſupradictis: & etiam quia cum ei formaliter conveniant verba vocationis, & diſpoſitionis, debet etiam ei & ipſa diſpoſitio convenire, *L. ita autem in principio ff. de adminiſtratione. tutor. cum aliis Reynof. obſervat. 25. n. 2.*

125 Quod autem D. Teſeſia eſſet ex vera, & illuſtriſſima familia dos Freyres, negari minime poteſt; erat enim filia Roderici Freyre de Andrada, & neptis Nonii Freyre de Andrada, Magiſtri Ordinis Chriſti, qui quidem fuit commune caput huius illuſtriſſimæ familiae dos Freyres, à cujus trunco, & proſapia Franciſcus procedebat, ut dicunt teſtes fol. 168. 169. 198. verſ. 233. 236. 239. & 283. qui omnes, & alii aſſerunt dictum Franciſcum eſſe deſcendentem de illa illuſtriſſima familia computando omnes ſuos aſcendentes, & in eo concurrere inſimul illis duas qualitates de Freyre, & Mello, quod corroboratur cum certitudine Chronici Regii fol. 147. & ſcriptura dotali fol. 492. facta à Rege Joanne anno 1451. prædictæ Teſeſiæ, collocando eam in matrimonium cum Stephano Soares à Mello, in qua eam filiam Roderici Freyre appellat: quæ verba quamvis enunciativa cum ſint in antiquis, & à Principe prolata pleniffimam efficiunt probationem, *Craveta de antiquitate temporum, t. p. ſect. 8. num. 19. Mascard. de probationib. conſul. 919. num. 3. Valaſc. conſul. 167. n. 10.*